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När dagen fylls av fågelsång, när äng 
och hagar blommar, när markens hela 
rikedom förkunnar Nordens sommar. 
Då spelar Skaparen och vi är toner i 
hans symfoni av ljud och ljus och färger. 
Så lyder första versen i en av våra 
nyare sommarpsalmer (i psalmbo-
ken 754). Psalmen fångar något av det härliga och över-
svallande med sommaren. Det är så mycket liv, så mycket intryck 
att det knappt går att ta in allt som vi hör och ser. Det beskrivs som 
en symfoni som Gud själv spelar med och genom oss och allt liv.  
Jag tror att det är en bild som tilltalar många och som på något sätt 
känns igen. Få kulturer har så många sånger om sommaren och 
naturen som de nordiska. Det är som ett särskilt Gudsbevis för 
människor på våra breddgrader.
När denna symfoni spelas vill man ju kanske inte sitta inne i en 
kyrka – därför har vi många friluftsgudstjänster, i år några nya 
(eller nygamla), exempelvis på Gottenvik i Jonsberg eller i Klippan 
eller vid Wetterstens predikstol i Häradshammar. Men kanske är 
det just till en kyrkbänk man längtar efter en dag i solen och bara 
få vara, tända ett ljus eller lyssna på sommarmusik. Då finns den 
möjligheten också. För ibland behöver vi under intensiva dagar få 
möjlighet att smälta alla intryck. Där har vi en vän. Jesus säger: Jag 
är med er alla dagar till tidens slut. Det gäller också alla typer av som-
mardagar, intensiva som vilsamma. Må Gud välsigna din sommar!

Fredrik Hollertz
kyrkoherde, Östra Vikbolandets pastorat

Framsidan: Vandringsgudstjänst i prästgårdsparken i Östra Ny

Andliga vården på Skenäs
Ett viktig och värdefullt uppdrag

Kyrkan finns på Skenäsanstalten varje vecka för att 
möta de intagna. Ett viktigt och värdefullt uppdrag 
som når långt ner i djupet av att vara människa i en 
värld som på många sätt känns trasig. Tillsammans 
bygger vi framtiden i tro, hopp och kärlek.
Andlig vård erbjuds på samtliga anstalter och häkten 
runt om i Sverige. Det samordnas av Sveriges Kristna 
Råd (SKR) som ger i uppdrag till präster, pastorer och 
diakoner samt imamer och övriga muslimska själavår-
dare att möta de intagnas behov av personliga samtal, 
att anordna gudstjänster samt att medverka i under-
visning och vägledning i etiska och existentiella frågor.
Här på Skenäsanstalten, som ligger inom Östra Vik-
bolandets Pastorat, finns drygt 200 personer intagna. 

Det är en klass 3 anstalt eller som man också säger – en 
öppen anstalt. Det är bara män som är intagna här. 
Det förändras mycket här just nu och planerna är att 
Skenäs ska bli en klass 2 anstalt om ca ett år med plats 
för ännu fler intagna. Vi som har fått uppdraget att ge 
andlig vård (s.k. NAV-arbetare) till de intagna är Pelle 
Bark, pastor i Elimförsamlingen i Askeby/Örtomta 
samt Lars Rauséus diakon här i Östra Vikbolandets 
Pastorat. Vi samarbetar på ett gott sätt med varandra 
och det är många som söker kontakt med oss när vi 
finns på Skenäs.

Lars Rauséus
församlings- och anstaltsdiakon

Konfirmation
Är du 14 år (född 2010) och funderar på konfirmation?
Konfirmationstiden är en tid när man lär känna sig själv och andra och pratar om allt mellan him-
mel och jord. Vad är meningen med livet? Vem är Gud? Varför går folk i kyrkan? Vad händer när vi 
dör? Konfirmationstiden är gratis.
Måste man vara döpt?
Inte för att börja konfirmandtiden – men för att konfirmeras. Vill man konfirmeras och inte är döpt 
döps man under själva konfirmationstiden. 
Första informationsträff är onsdagen den 28 augusti kl 18.00 i Gyllingegården (föräldrar/vård-
nadshavare är också välkomna)
Du kan också anmäla dig direkt till vår e-postadress: ostravikbolandets.pastorat@svenskakyrkan.se 
Skriv ”Konfirmation 24/25” som rubrik. Skriv kontaktuppgifter samt gärna personnummer.
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Biskopsvisitation 2024
Att biskopen visiterar församlingarna är kyrkans tusenåriga sätt att 
med moderna ord ”kvalitets-säkra” och stärka församlingsarbetet i 
ett stift. Visitationsarbetet pågår ett antal månader och det är mycket 
som ska gås igenom. Syftet är att få en samlad bild av livet i försam-
lingarna. Genomlysningarna ska inte bara ge en bild av nuläget utan 
också av hur hållbar verksamheten är inför framtiden. Bland annat 
genomlyses: arkiv och diarium, verksamhetsuppföljning, ekonomi, 
krisberedskap, kyrkobyggnader, begravningsplatser, inventarier, 
jämställdhet, diskriminering, klimat och miljöarbete.

Under visitationsdagarna hade biskopen ca 17 olika möten i pastora-
tet. Den första dagen startade med visitationsledningsgruppen, sedan 
var det dags för personalen. Lärare och elever på Vikbolandsskolan 
stod för lunchen, syföreningar, ACT och SKUT-grupperna bjöd på 
fika och samtalade om det lokala livet. Klockan 16.00 var det visning 
av Östra Husby kyrka och orgel, psalmsång och möte med några 
aktiva hanns också med. Dagen fortsatte med samtal med andra 
kyrkliga företrädare (EFS Vikbolandet och Pingst Vikbolandet). 18.30 
höll biskopen passionspredikan i EFS Missionshus efterföljt av sam-
kväm med fika samt biskopens workshop om ”tro och tradition - den 
kyrkliga seden” Så mötte biskopen Östra Husby församlingsråd och 
det var dagens sista aktivitet.

Torsdagen fortsatte i samma takt, samtal med vigningstjänsten, kaffe 
i Tingsborg och därefter möte med Jonsbergs församlingsråd. Klock-
an 11.00 visades Östra Ny kyrka, samtal fördes med aktiva personer 
och Peter Fransson höll middagsbön kyrkan. Sedan bar det iväg till 
Gyllingegården där det serverades lunch som åts tillsammans med 
”Gemenskaparna” och inbjudna externa föreningar, företag, m.fl. 
Där diskuterades ”hur vi alla bidrar till det goda samhället”. Dagen 
fortsatte med samtal mellan biskop, kyrkoherde och kontraktsprost, 
fika och samtal med konfirmander och ungdomsledare. Klockan 
17.00 var det kyrkorådets tur och klockan 19.00 avslutades dagen som 
gårdagen började med samtal med visitationsledningsgruppen.
Målet med detta upplägg av en mängd olika sorts möten, i ett flertal 
små grupper, är att många röster ska kunna få höras. Samtalen blev 
en dialog som rörde sig mellan hur nuläget upplevs, och vart Östra 
Vikbolandets pastorat är på väg. Därmed fördjupade biskopen sin 
kännedom om pastoratet, dess människor och omvärld. Visitationen 
avslutades med en sammanlyst visitationshögmässa med stämma 
och tal av biskop Marika.

Gläds och fira det fina som finns här hos er, så började Biskop Marika 
Markovits sitt visitationstal till Östra Vikbolandets pastorat i Jons-
bergs kyrka, 10 mars 2024.

Biskopen skriver bland annat så här:
Vid visitationer talar jag gärna om att våra pastorat och församlingar ska 
vara långsiktigt bärkraftiga; pastoralt,  ekonomiskt, organisatoriskt, ekolo-
giskt och demokratiskt.
Av rapporterna från den förberedande visitationstiden blir det tydligt att ni 
har god bärkraft. Faktiskt i högre grad än många andra likvärdiga pastorat. 
Det ska ni verkligen känna stolthet över och värna om för framtiden. Ni har 
ekonomisk bärkraft med en stabil ekonomi och väl underhållna fastigheter 
och kyrkobyggnader.

Alla pastorat har en församlingsinstruktion, så även vi.
Ni skriver i er församlingsinstruktion att ni inte vill att tron ska vara en 
abstrakt ideologi utan ni vill sträva efter att bli en levande församling. Här 
finns en mycket god pastoral bärkraft. Östra Vikbolandets kyrkliga sed är 
stark. Det är många som väljer att döpa sina barn, konfirmera sig och vara 
medlem i kyrkan här. Det är också en unik bygd med så tydliga fromhets-
inriktningar. I ert pastorat finns Evangeliska Fosterlandsstiftelsen, Evang-
elisk Luthersk Mission, här finns också en levande Pingstförsamling. Att 
vara ett mindre pastorat med en sådan mångfald av kristna föreningar och 
samfund är en rikedom att glädjas över som skapar många möjligheter. Det 
är kyrkans uppgift att verka ekumeniskt, det vill säga att arbeta för enhet. 
Kristus uppmanar oss till att vara ett. Och det är mycket, för att inte säga det 
mesta, som förenar oss kyrkor emellan. Men de olikheter som finns kan också 
utmana på olika sätt. Min uppmaning till er är att med samtalet som grund 
hitta samarbetsformer där era gemensamma värderingar syns i det ni väljer 
att göra tillsammans. Bejaka mångfalden genom att stå trygga i er identitet, 
respektfulla mot den andre. Min övertygelse är att ert samarbete då kan bli 
mycket fruktsamt.

Talet avslutades med orden:
I de kommande åren av utvecklingsarbete vill jag uppmuntra er; gläds och fira 
det fina som finns här hos er i Östra Vikbolandets pastorat. Här finns en kraft 
för det goda. Alla människor som engagerar sig både i och utanför kyrkans 
regi, i näringsliv, i föreningar, ni är med och skapar ett samhällskitt, en levan-
de bygd där barn och äldre trivs och känner sig trygga och nya människor vill 
flytta in. Ytterst sett finns vi som kyrka inte för vår egen skull. Levande för-
samlingar finns till för att ge världen liv. Tack för en väl genomförd visitation.

Anki Wastesson
ordförande Jonsbergs församlingsråd
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Gudstjänster
Juni
1 JUNI 
18.00 Rönö Helgmålsbön i samband med upp- 
  märksammandet av minnet av Anton  
  Hammarlöv. Hollertz
Minnestal av Conny Passmark. Helgmålsbönen avslutas med 
kransnedläggning vid Hammarlövs grav.

2 JUNI (Första söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Högmässa. Hollertz
14.00 Östra Ny Högmässa. Hollertz

6 JUNI (Nationaldagen)
18.00 Häradshammar Nationaldagsfirande. Östkinds hem- 
  bygdsförening m.fl.

9 JUNI (Andra söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Häradshammar Friluftsgudsjänst i Klippan hemma 
  hos Meta och Lasse Johansson. EFS- 
  präst Duressa Teka predikar. Hollertz
  Samarbete med EFS Vikbolandet. 
  Medtag egen kaffekorg.
14.00 Jonsberg Högmässa. Fransson

16 JUNI (Tredje söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Jonsberg Friluftsgudstjänst vid Aspö Öde- 
  kyrkogård. Rauséus
  OBS! Avgiftsfri båt avgår från Arkösunds 
  hamn kl 10.00. Medtag egen kaffekorg. 
  (Vid regn blir gudstjänst i båten).
14.00 Rönö Gudstjänst. Fransson
18.00 Östra Husby Mässa. Fransson

22 JUNI (Midsommardagen)
11.00 Östra Husby Midsommargudstjänst i Mauritzbergs 
  slottskapell. Enström. Solosång
  Medtag egen kaffekorg.

23 JUNI (Den helige Johannes döparens dag)
11.00 Häradshammar Högmässa. Hollertz
14.00 Östra Ny Vandringsgudstjänst i prästgårds- 
  parken. Hollertz
  Medtag egen kaffekorg. Vid regn i kyrkan.
18.00 Rönö Musikgudstjänst. Åsa Karlberg m.fl. 
  (Se under sommarmusik.) Hollertz

30 JUNI (Apostladagen)
11.00 Östra Husby Friluftsmässa i Flugsätter
  Medtag egen kaffekorg. 
  (Vid regn i Mauritzbergs slottskapell).
14.00 Jonsberg Högmässa. Hollertz

Juli
7 JULI (Sjätte söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Jonsberg Friluftsgudstjänst på Arkö. Hollertz
  OBS! Avgiftsfri båt avgår från Arkösunds 
  hamn kl 10.00. Medtag egen kaffekorg.
14.00 Rönö Friluftsgudstjänst i Mullingstorp. 
  Hollertz
  Medtag egen kaffekorg. (Vid regn i tält)
18.00 Östra Husby Mässa. Hollertz

14 JULI (Kristi förklarings dag)
11.00 Häradshammar Friluftsgudstjänst vid Wetterstens 
  predikstol i gamla prästgårdsparken 
  hos Walterheds. Hollertz
  Medtag egen kaffekorg. (Vid regn 
  hemma hos Göran Walterhed)
14.00 Östra Ny Högmässa. Hollertz

21 JULI (Åttonde söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Högmässa. Fransson
14.00 Jonsberg Friluftsgudstjänst vid Gottenvik 
  säteri. Fransson
  Kaffeservering.

28 JULI (Nionde söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Jonsberg Gudstjänst för små och stora på 
  Kvarnberget i Arkösund. Rauséus
  Avslutning på kyrkveckan. Kyrkfika.
18.00 Östra Husby Mässa. Fransson

Augusti
4 AUGUSTI (Tionde söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Rönö Högmässa på Capella Ecumenica. 
  Fransson. Östra Vikbolandskören 
  medverkar under ledning av  
  Ann-Christin Hallgren
  OBS! Avgiftsfri båt avgår från Kåreholm 
  kl 10.00 och 10.30.Medtag egen kaffekorg.
18.00 Häradshammar Gudstjänst. Fransson

11 AUGUSTI (Elfte söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Högmässa. Fransson
14.00 Rönö Friluftsgudstjänst i Segerbo (Rönö Hem- 
  bygdsgård) på Segerbodagen. Fransson
  Kaffeservering. (Vid regn i stugan)

Wijkagårdens 
gudstjänster
Onsdagar kl 11.00
JUNI
5 Östra Vikbolandets pastorat (inställt)
12 Västra Vikbolandets församling
19 ELM Falketorp
26 Östra Vikbolandets pastorat

JULI
3 Östra Vikbolandets pastorat (nattvard)
10 Västra Vikbolandets församling
17 ELM Falketorp
24 Östra Vikbolandets pastorat
31 Västra Vikbolandets församling

AUGUSTI
7 Östra Vikbolandets pastorat
14 Västra Vikbolandets församling
21 ELM Falketorp
28 Östra Vikbolandets pastoratg

Se annonsering i Norrköpings Tidningar för ev. ändringar  
och nytillkomna gudstjänster och musikarrangemang

18 AUGUSTI (Tolfte söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Friluftsgudstjänst i Vållingstad. Hollertz
  Medtag egen kaffekorg. (Vid regn i stugan)
14.00 Jonsberg Högmässa. Hollertz

25 AUGUSTI (Trettonde söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Häradshammar Högmässa. Fransson
14.00 Östra Ny Ekumenisk gudstjänst för små och stora. Hollertz m.fl.
  Samarbete med Pingst Vikbolandet.

September
1 SEPTEMBER (Fjortonde söndagen efter Trefaldighet)
11.00 Östra Husby Högmässa. Hollertz. Stipendieutdelning (Östra 
  Husby Församlings stiftelse för fornminnes- 
  forskning). Medverkan av S:t Petri kyrkokör, 
  Västervik och Stämbandet, Mjölby.
  Efteråt kyrkkaffe i Gyllingegården.
14.00 Jonsberg Högmässa. Fransson.
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Vinnare i förra numrets korsord: Åke Johansson, Carin 
Andersson, Margareta Johansson och Susanne Birgersson

Lösning till korsordet i Kyrkobladet nr 2 2024

Arkösundsveckan
Vecka 30 2024

Den 22-28 juli kommer Östra Vikbolandets Pastorat, Svenska 
kyrkan vara synlig på olika sätt  i Arkösund. Vi kallar det 
för Arkösundsveckan. Vi vet att det är mycket liv och rörelse 
där under några intensiva sommarveckor och vi vill gärna 
finnas där för alla människor som  sökt sig ut till denna 
sommaridyll.
Vi arrangerar en allsångskväll tisdagen den 23 juli kl 19.00 
på Kvarnberget. Under onsdagen den 24 juli kan ni fynda på 
Jonsbergs kyrkliga syförenings årliga försäljning vid hamnen. 
På söndag 28 juli bjuder vi in till Gudstjänst på Kvarnberget 
kl 11.00 för både små och stora. Håll utkik efter fler aktiviteter 
på affischer och på Facebook. Välkomna till Arkösund!
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Liw Horndahl
Assistent gravärenden

E-post till begrav- 
ningsverksamheten: 

ostravikbolandet.kyrkogard@ 
svenskakyrkan.se

0125-506 20

Gravskötsel- 
avgifter 2024
Endast skötsel
Enplats  425 kr
Flerplats 590 kr 

Skötsel och sommarplantering
Enplats 625 kr (7 isbegonier)
Flerplats 840 kr (9 isbegonier)

Skötsel, sommarplantering och 
smyckning
Enplats 800 kr (liten krans)
Flerplats 1090 kr (stor krans)

Skötsel innebär att gravplatsen hålls 
i ordnat och värdigt skick. I grund-
skötseln ingår följande, beroende på 
hur gravplatsen är utformad: 
Vårstädning, klippning av gräsyta 
alt. ogräsrensning i grusyta och 
riktning av gravvård.

Klippning av häck, beskärning av 
växter inom gravplatsen och ogräs-
rensning inklusive puts av blommor 
i gravrabatt samt vattning. Gäller 
även vattning av egenplanterade 
blommor.

Gravrättsinnehavare sökes
Pastoratet har satt upp skyltar på vissa gravplatser där vi ber anhöriga/
besökare att kontakta oss pga att vi söker aktuell gravrättsinnehavare.
Anledningen till detta är att före den 1 april 1991 fanns inga skyldigheter 
att anmäla sitt gravrättsinnehav till huvudmannen för begravningsverk-
samheten. Många äldre gravplatser saknar uppgifter om aktuell inneha-
vare.
Genom begravningslagen som trädde i kraft den 1 april 1991 infördes en 
anmälningsskyldighet för dödsboet. Endast den som är antecknad som 
gravrättsinnehavare har rätt att utöva gravrätten.
För att hålla gravregistret uppdaterat vill pastoratet komma i kontakt 
med anhöriga till den/dem som är gravsatta på gravplatsen.
Skylten kommer att vara uppsatt på gravplatsen i två år. Får vi ingen 
kontakt med anhöriga betraktas gravplatsen som återlämnad till huvud-
mannen enligt begravningslagen 7 kap. 19 §.

Kyrkogårdsinformation
Vecka 23 planteras sommarblommorna på de gravar som har skötsel- 
avtal med sommarplantering. Vill du teckna skötselavtal, kontakta 
Liw Horndahl (kontaktuppgifter till höger).
I höst planeras säkerhetskontroll av gravstenarna på våra kyrkogårdar 
(s.k. CGK-inventering). Mer information om det i nästa Kyrkoblad.

Rönö kyrkogård
Även om Rönö kyrka är liten så finns 
det en hel del att göra på kyrkogården. 
Nu planeras det för den efterlängta-
de askgravlunden så vaktmästaren 
kommer att ha fullt upp. Vaktmästar-
tjänsten är på 40% inkl. gudstjänster 
och övriga förrättningar så det gäller 
att lägga fokus på rätt saker. Vakt-
mästaren i Rönö heter Robert Zitman 
och han säger att han tycker om att 
lägga fokus på människorna och göra 
det där lilla extra och det uppskattas 
verkligen. Om gräsmattan inte är 
perfekt klippt en dag så vet vi som 
besöker kyrkogården att den kommer 
att vara det nästa gång vi kommer dit. 
Robban uppskattar fika, så man får 
gärna ha med sig en påse bullar när 
man hälsar på. Robban har även ett 
genuint motorintresse och det kan 
vara lämpligt för att det blir en hel del 
åkande mellan hans två kyrkor. (de 
andra 60 % använder han i Östra Ny). Till Rönöbornas stora glädje så ses 
han åka på olika fordon till och från kyrkan. Det kan vara en motorcykel, 
bil, EPA-traktor och nu finns det visst en elbil också. Favoriten är när han 
kommer på sin fyrhjuling i svart kostym

Sommarmusik på Vikbolandet
Vi har även i år den stora glädjen att presentera ett sommarmusikprogram i samarbete med  
Västra Vikbolandets församling. Programmet är rikt och varierat och äger rum på torsdagar kl 19.00.

13 juni i Östra Husby kyrka 
”Blomstertid” – en sommarkonsert med Stockholms Musikgymnasiums Kammarkör och riksspelman 
Josefina Paulson, nyckelharpa. Folkmusik blandas med den vackraste körlyriken. Sofia Ågren, dirigent

20 juni i Dagsbergs kyrka 
”Framtidens artister” med barnkören ”För full hals”

27 juni i Å kyrka 
Mark Falsjö, orgel och piano, Mikael Wittwång, trumpet och piano, Therese Hammarberg, sång och trombon

4 juli i Häradshammars kyrka 
”På musikaliskt sommaräventyr med Gunnar & Gunnar”
Operasångare Gunnar Lundberg
Director musices Gunnar Julin
Sång, orgel, piano & dragspel

11 juli i Konungsunds kyrka 
”Från Disney till Duvemåla” med Angela Wannbäck, mezzosopran och Fredrik Ingå, piano

18 juli i Östra Ny kyrka 
”Americana i sommargrönskan” med Dimpker Brothers. Ett program där musiken bygger på gitarrspel och 
stämsång, i stil med Simon & Garfunkel, First Aid Kit och liknande band

25 juli i Furingstads kyrka 
William Samuelsson, sång och Roland Engdahl, piano 

1 augusti i Jonsbergs kyrka 
”Sommarens vackra sånger” med Ann-Christin Hallgren och Marcus Österlund 

8 augusti i Tåby kyrka 
“Irländsk afton” med Black Poitin

15 augusti i Rönö kyrka 
”Unga kammarmusiker”. Cecilia Steiner, sopran, Elisabeth Kamph, tvärflöjt och Max Rubensson, piano och orgel

22 augusti i Kuddby kyrka 
Bel Canto-kören under ledning av Michael Bruze

29 augusti i Östra Husby kyrka 
”Ensembler från då och sånger från nu”. Noa Edwardsson, Organiststudent

Utöver detta genomförs traditionsenligt en musikgudstjänst med temat ”Fantasier genom Sekler” i Rönö kyrka 
söndag 23 juni kl 18.00. Åsa Karlberg, flöjt och Fredrik Zander, klaver, framför verk av J. S. Bach, A. Mozart, 
G. Fauré, Rhené-Baton, G. Hahn, G. F. Telemann samt egna kompositioner och improvisationer

Välkomna till årets sommarmusik!

Martin Riessen,
kyrkomusiker
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I backspegeln... Kyrkipedia
Här kommer i varje kyrkoblad en hjälp för dig som undrar över kyrkord du inte förstått eller 
någon handling du inte känner igen!

Dopfunt
En dopfunt är behållare i sten, trä eller metall avsedd för 
dopvatten. Ordet funt kommer från latinets fons, ”källa”. 
De första dopen skedde i rinnande vatten, och påminde 
om Johannes döparens dop av Jesus i Jordanfloden (Mark 
1:9f, se även Apg 8:34f). I Didaché en urgammal kyrko-
ordning från omkring år 100, står det: …döp i Faderns och 
Sonens och den Heliga Andens namn i rinnande vatten. Dop 
förrättades efter några århundraden även i baptisterier, 
d.v.s. inomhusbassänger. De var många gånger åttkantiga 
för att påminna om den åttonde dagen – evigheten.  Snart 
började man förvara dopvattnet i mindre behållare och 
på kyrkomötet i Lerida år 524 bestämdes att dopfuntar 
helst skulle vara av sten, men även metall kunde accepte-
ras. Genom dopet upptas nya medlemmar i den kristna 
kyrkans gemenskap. Därför var dopfuntarna under 
medeltiden oftast placerade längst till väster i kyrkan, 
närmast ingången, för att påminna om att dopet är vägen 
in i det kristna livet och evigheten. Denna placering av 
dopfunten har börjat återkomma i många nyare kyrkor.

Välsignelsen
Välsignelse uttalas för att förmedla/önska lycka och 
välgång. I 1:a Mosebok är välsignelsen något konkret som 
överlämnas från far till son och tryggar familjens fortlev-
nad. Den välsignelse som används i de flesta av Svenska 
kyrkans gudstjänster är den s.k. aronitiska välsignelsen. 
Välsignelsen (4:e Mosebok 6:24–26) var de ord Moses 
bror, prästen Aron och hans söner, fick av Herren till 
att välsigna Israels folk med. Välsignelsen användes av 
prästerna i Jerusalems tempel och än idag bland ortodoxa 
judar är det endast de av prästerlig släkt direkt från Aron, 
kohanim (jfr Cohen) som får utdela denna välsignelse i 
synagogan. Välsignelsen är svåröversatt till svenska då 
verben på hebreiska är i en form som uttrycker dåtid, 
nutid och framtid i samma ord. Välsignelsen var och är 
och kommer. I Nya testamentet finns en välsignelse i 2:a 
Korinthierbrevet 13:13 som kallas för den apostoliska välsig-
nelsen: Nåd från vår Herre Jesus Kristus, kärlek från Gud och 
gemenskap från den heliga Anden åt er alla!

Trefaldighetstiden
Heliga Trefaldighets dag, alltså festen till Treenighetens 
ära började firas på 900-talet. Det är den enda helgdag 
i Svenska kyrkan som firas till minnet av en lära/dogm 
istället för till minnet av en händelse från bibeln/evang-
elierna. Tiden fram till första söndagen i Advent kallas 
för Trefaldighetstiden söndagarna ”x söndag efter Trefal-
dighet”. Egentligen är detta pingstens efterfirningstid 
men eftersom Trefaldighetsdagen kom att firas söndagen 
efter Pingst kom med tiden söndagarna räknas efter den 
dagen istället för efter pingst. Sedan 300-talet har det i 
andra kristna traditioner funnits en fastetid efter pingst 
som kallas apostlafastan som avslutas med Apostladagen 
(Petrus och Paulus dag 29 juni). Trefaldighetstidens litur-
giska färg (färg på altare och prästens kläder) är grön och 
anknyter till söndagarnas tema som handlar om att växa 
som människa och att växa i tro.

1. Fem onsdagskvällar under fastan 
hölls åter passionspredikningar. En 
ny plats för passionspredikan i år var 
Rönö hembygdsgård Segerbo där 
Peter Fransson predikade vid brasa 
och till levande ljus den 28 februa-
ri. Bygdeföreningen ordnade med 
kaffeservering.

2. Den 13 mars gästade Tinde 
Carlbrand från Act Svenska kyrkan 
lunchträffen i Gyllingegården. Hon 
berättade om Act Svenska kyrkans 
historia och nuvarande viktiga bi-
ståndsarbete och hur det fungerar.

3. Under fastan är det också en 
viktig insamlingsperiod till Act 

Svenska kyrkan. 21 mars sålde 
därför ACT-gruppen bröd utanför 
ICA i Östra Husby. Det var mycket 
uppskattat och många passade på 
att köpa bröd för en god sak!

4 och 5. Stilla veckan och påsken 
firades med många olika guds-
tjänster i pastoratet. På ena bilden 
ser vi kyrkvärdarna förbereda sig 
för procession på palmsöndagen i 
Rönö kyrka. På andra bilden ser vi 
när konfirmanderna tittar på filmen 
”Risen” i valven i Rönö kyrka under 
deras övernattning i kyrkan efter 
påsknattsmässan.
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6. Den 11 april var det dags för 
församlingsafton med en myck-
et uppskattad gäst (och gammal 
Vikbolandsbo), nämligen Lena Maria 
Vendelius (f d Klingvall) och Gyl-
lingegården var fylld till sista plats. 
Lena Maria framförde ett fint pro-
gram i ord och ton och både tårar 
och skratt lockades fram. 
(På bilden ses Lena Maria tala med 
Ulla i Hemmingstorp, en gammal 
granne från Vikbolandstiden.) 

7. Varannan torsdag träffas Gemen-
skaparna för gemenskap, samtal 
och en enkel måltid. Vill du vara 
med? Hör av dig till Lars diakon!
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SAMHÄLLSINFORMATION

Du kan vinna två ljus från Heliga Hjärtas kloster eller två lunchträffsbiljetter.
Skicka in ditt svar (bildmening och psalmnummer) till ostravikbolandets.pastorat@svenskakyrkan.se 

Vinsterna lottas i augusti mellan de som skickat in rätt svar.
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